令和６年（２０２４年）４月１８日

第９９回九州市議会議長会定期総会の開催について

１ 日時   令和６年（２０２４年）４月２５日（木）午前１０時３０分から

２ 場所   熊本ホテルキャッスル ２階「キャッスルホール」

３ 主催   九州市議会議長会

４ 出席者  九州内１１９市の市議会議長等（２５０名程度）

５ 来賓   全国市議会議長会会長  坊 恭寿 様

       熊本県知事  木村 敬 様

熊本市長  大西 一史 ほか

６ 日程   別紙のとおり

７ 主な会議内容

  ・令和５年度事務報告及び決算報告について

  ・全国市議会議長会及び九州市議会議長会役員選任について

  ・令和６年九州市議会議長会予算について

  ・各支部提出議案について

  ・全国市議会議長会定期総会提出議案の決定について

８ 取材に当たっての留意点

  ・取材者用の駐車場はありません。

Kumamoto City

News Release

【問合せ先】

市議会 議会局 総務課

電話：０９６－３２８－２６８２

課長：北野 伊織（きたの いおり）

担当：主幹 藤田 健（ふじた けん）

地方自治の確立と都市の興隆発展を図ることを目的とした、九州市議会議長会

（九州内１１９市が加盟）の定期総会を、７年ぶりに本市で開催します。本総会

において、本市議会議長が会長に就任する予定です。

第９９回九州市議会議長会定期総会 日程

令和６年４月２５日（木）午前１０時３０分

熊本ホテルキャッスル ２階 「キャッスルホール」

１  開  会  式  ＜１０：３０～１１：１０＞

(1)  開    会

(2)  会長あいさつ  毎熊 政直 長崎市議会議長

(3)  開催市議長あいさつ  寺本 義勝 熊本市議会議長

(4)  開催市市長あいさつ  大西 一史 熊本市長

(5)  来賓祝辞

・坊 恭寿 全国市議会議長会会長

・木村 敬 熊本県知事

・山口 裕 熊本県議会議長

(6)  出席市議会議長代表あいさつ  上田 義定 島原市議会議長

２  会      議  ＜１１：２０～１１：５０＞

(1)  新任議長の報告

(2)  令和５年度事務報告及び決算報告

(3)  役員選任・新旧会長あいさつ

        ・毎熊 政直 長崎市議会議長

        ・寺本 義勝 熊本市議会議長

３  会      議  ＜１３：２０～１４：３０＞

(1)  相談役の委嘱

(2)  議案審議

・令和６年度九州市議会議長会予算案について

・各支部提出議案について

(3)  全国市議会議長会定期総会提出議案の決定

(4)  次回開催市決定

４  閉  会  式  ＜１４：４０～１５：０５＞

(1)  感謝状贈呈

(2)  感謝状受領者代表あいさつ  毎熊 政直 長崎市議会議長

(3)  慶弔に対する謝辞  外間 剛 豊見城市議会議長

(4)  次回開催市議長あいさつ  二宮 博 大分市議会議長

(5)  会長あいさつ  寺本 義勝 熊本市議会議長

(6)  万歳三唱

(7)  閉    会